
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа с. Васильевка 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Приказ № 225 

от  01 сентября  2023 года 

О внедрении региональной программы многофункционального наставничества  

педагогических работников 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской 

области от 18.01.2021 № 54-р "О региональной программе 

многофункционального наставничества педагогических работников в 

общеобразовательных организациях Самарской области", от 26.02.2021          

№ 194-р "Об утверждении дорожной карты по внедрению региональной 

программы многофункционального наставничества педагогических 

работников в общеобразовательных организациях Самарской области", 

распоряжения Юго-Западного управления   министерства образования и 

науки Самарской области от 08.04.2021 № 83од "О внедрении  региональной 

программы многофункционального наставничества педагогических 

работников в общеобразовательных организациях, подведомственных Юго-

Западному управлению 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по внедрению региональной программы 

многофункционального наставничества в ГБОУ ООШ с.Васильевка 

Уханову Ольгу Михайловну, и.о. зам. директора по УВР. 

 

2. Реализовать с 01.09.2022 года следующую модель наставничества: 

3. Наставник ФИО 

наставника 

ФИО 

наставляемого/

наставляемых 

Цель работы Предполагаемые 

сроки 

реализации 

наставнической 

деятельности 

Педагог-педагог 

Наставник - тьютор Уханова Ольга 

Михайловна 

Шульпина 

Надежда 

Сергеевна 

Оказание 

помощи при 

подготовке к 

аттестации 

педагогическ 

работников 

октябрь – декабрь 

2023 



Наставник - учитель 

(предметник)/воспит

атель 

Юдина Лилия 

Васильевна 

Шульпина 

Надежда 

Сергеевна 

Оказание 

помощи 

начинающему 

педагогу в 

профессионал

ьном 

становлении 

2023/2024 

учебный год  

Наставник – 

классный 

руководитель 

Быкова 

Наталья 

Евгеньевна  

Соловьева 

Татьяна 

Александровна  

Оказание 

методической 

помощи 

классному 

руководителе

м выпускного 

класса 

2023/2024 

учебный год 

 

4. Наставникам и наставляемым  написать заявление об участии в 

программе многофункционального наставничества педагогических 

работников, подписать соглашение. Срок: до 06.09.2023 года. 

5. Наставникам составить индивидуальный план прохождения 

наставничества (форма произвольная). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                            /Голованова Л.Н./ 

 

С приказом ознакомлены:                /Уханова О.М./                     /Быкова Н.Е./ 

 

                                                           /Юдина Л.В./                       /Шульпина Н.С./ 

 


		2023-10-11T12:29:25+0400
	00c148b5b8bf9bfc65
	Голованова Л.Н.




